
Contacto

Teléfono 949247633
Correo Electrónico 
DEHGuadalajara@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Jardinillo nº 1
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GU 02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía y Hacienda en Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UAJpAVRPZo4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de mantenimiento del ascensor de las oficinas de la
Delegación de Economía y Hacienda de Guadalajara.

El objeto del presente contrato será la prestación del servicio de mantenimiento del ascensor de las oficinas deDescripción 
la Delegación de Economía y Hacienda, en plaza del Jardinillo nº 1, de Guadalajara.
Valor estimado del contrato 3.597,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.902,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.398,52 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Conforme de cláusula 6 del PCAP

Lugar de ejecución
El servicio se realizará en el edificio de la Delegación de Economía y Hacienda de Guadalajara
Condiciones El servicio se realizará conforme se recoge en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza del Jardinillo nº1
(19001) Guadalajara España

Conforme a lo establecido en la cláusula 23 del PCAP se adjudica el contrato a ORONA S. COOP.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UAJpAVRPZo4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.262,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.435,2 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Orona S. Coop.
NIF F20025318
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Industrial Lastaola s/n
(20120) Hernani España

Contacto

Teléfono +943 336600
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.262,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.528,08 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más favorable valorada conforme a los términos del PCAP.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula 24 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 16:30
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones son diez días hábiles a partir de la publicación del anuncio de
licitación en el perfil del contratante (cláusula 14 PCAP).

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=784fe552-7c01-4aff-a9af-168affda12bd


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPmQ2doG0NPs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013513346 |  2024-000641858 | Wed, 12 Jun 2024 12:04:52:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17841718341713483823187670154308981100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPmQ2doG0NPs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

